ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND  Vĩnh Long, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thăm, tặng quà nhân dịp lễ Sêne Đôlta

của đồng bào dân tộc Khmer năm 2025

Nhân dịp lễ Sêne Đôlta của đồng bào dân tộc Khmer năm 2025, Lãnh đạo

Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thăm, tặng quà các gia đình chính sách và chùa

Phật giáo Nam tông Khmer trên địa bàn các xã: Châu Thành, Long Hiệp, Nhị

Trường (đính kèm danh sách), cụ thể như sau:

1. Thành phần đại biểu kính mời:

- Ông Lữ Quang Ngời, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh, Trưởng đoàn.

- Đại diện Lãnh đạo: Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, Sở Dân tộc và Tôn giáo.

- Lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các xã: Châu Thành, Long Hiệp,

Nhị Trường (tham gia khi đoàn đến địa phương thăm, tặng quà).

- Phóng viên Báo và phát thanh, truyền hình Vĩnh Long (dự đưa tin).

2. Thời gian và địa điểm: Đại biểu tập trung vào lúc 09 giờ, ngày

20/9/2025 (thứ Bảy) tại Ủy ban nhân dân xã Châu Thành để cùng đi với đoàn.

3. Giao Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp với Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã: Châu Thành, Long Hiệp, Nhị Trường liên hệ, chuẩn bị chu đáo để

đoàn đến thăm, tặng quà cho các gia đình chính sách và chùa Phật giáo Nam

tông Khmer trên địa bàn.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo và kính mời quý đại biểu tham dự đúng

thành phần, thời gian và địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng Hành chính - Quản trị;

- Trung tâm Thông tin điều hành;

- Phòng: NC, KGVX;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chính

2

DANH SÁCH GIA ĐÌNH CHÍNH SÁCH, CHÙA PHẬT GIÁO

NAM TÔNG KHMER LÃNH ĐẠO UBND TỈNH ĐI THĂM,

TẶNG QUÀ NHÂN DỊP LỄ SÊNE ĐÔLTA NĂM 2025

(Kèm theo Thông báo số        /TB-UBND ngày      /9/2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)

Tổng số: 01 chùa, 02 gia đình

1. Xã Châu Thành: 01 gia đình

Gia đình Trung tướng Sơn Cang, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân,

nguyên Phó Tổng Cục trưởng Tổng Cục An ninh - Bộ Công an (xã Châu

Thành).

2. Xã Long Hiệp: 01 gia đình

Gia đình ông Kim Ngọc Thái, Phó Bí thư Tỉnh ủy (ấp Long Trường, xã

Long Hiệp).

3. Xã Nhị Trường: 01 chùa

Chùa Chông Mêso Chas, xã Nhị Trường.

		2025-09-16T13:52:42+0700
	Nguyễn Văn Chính

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:04:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:04:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:04:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:05:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:06:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:06:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!